
Ubytovací stipendium se sníží o stokoruny

Compiled 28.6.2014 21:20:21 by Document Globe ®   1

Ubytovací stipendium se sníží o stokoruny

Lidové noviny, 21.1.2011, rubrika: Domov, strana: 4, autor: čtk
PRAHA Ubytovací stipendium pro vysokoškoláky bude letos nižší o sedm procent, ministerstvo školství šetří. Studenti
tak ročně přijdou o pár set korun, původně však úředníci navrhovali snížení až o 12 procent. Po zasedání předsednictva
Rady vysokých škol to oznámili zástupci studentů s tím, že i malé snížení dávek může znamenat problém. Ještě loni
dostávali studenti od státu na ubytování průměrně 700 korun měsíčně. „Je to vlastně jediná dávka, kterou stát studentům
vyplácí,“ uvedl předseda Studentské komory Rady vysokých škol Miroslav Jašurek. O rozdělení peněz si rozhoduje
každá škola sama, někde tak dostávají dávku všichni, někde jen studenti, kteří nemají trvalé bydliště v univerzitním
městě. Někde pak školy ještě přihlížejí k sociálním podmínkám každého studenta.


